

---

## Talousarvioaloite Kalasataman kirjaston suunnittelusta

Lähikirjastot ovat lukemisen, muiden ihmisten kohtaamisen ja vapaa-ajan kannalta on merkityksellisiä kaikenikäisille. Kalasatama rakentuu kovaa vauhtia Helsingin itäiseen kantakaupunkiin, kun entinen satama- ja teollisuusalue on muuttunut uudeksi kaupunginosaksi.

Kun Kalasatama valmistuu, asukkaita on arviolta 25 000 ja työpaikkoja 10 000. Kalasatama on valmistuttuaan asukasluvultaan suurempi kuin keskimääräinen suomalainen kunta. Avoin pysyvä kirjastotila puuttuu edelleen, vaikka tarve sille on ilmeinen. Kirjasto kuuluu lähipalveluihin, joihin asukkailla on oikeus. Kalasataman kirjasto sijoittuisi erinomaisten joukkoliikenne-, kävely- ja pyöräilyreittien ääreen.

Kaupunginhallitus on aiemmin todennut, että uuden kirjaston avaaminen Kalasatamassa ei ole mahdollista kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan nykyisen budjettiraamin puitteissa. Vallillan kirjasto ei kuitenkaan korvaa tarvetta järjestää uuteen suureen kaupunginosaan omia kirjastopalveluita. Kalasatamaan voitaisiin perustaa vaihtoehtoisesti ensin erityisesti lapsille ja nuorille suunnattu kirjasto Jätkäsaaren kirjaston tapaan. Kirjasto voisi aloittaa myös osallistuvan budjetoinnin prosessissa ehdotetun kaltaisena Kalasataman luku- ja kirjastonurkkauksena Redissa. Kalasatama tarvitsee kuitenkin näkyvän pysyvään kirjastotoimintaan, jota ei voi ylläpitää projektina. Kalasataman kirjaston mahdollistamiseksi olisi tärkeää ryhtyä suunnittelemaan kirjastokonseptia, ja sen yhteyteen voisi mahdollisesti sijoittautua myöskin esimerkiksi nuorisotoimen palveluita.

Me allekirjoittaneet valtuutetut esitämme, että kaupunki varaa riittävät resurssit selvittääkseen Kalasataman kirjaston edellytykset ja ryhtyy toimenpiteisiin kirjaston toteuttamiseksi. Kalasatamaan on erinomaiset yhteydet eri puolilta kaupunkia ja tarve lähikirjastolle on ilmeinen jo asukasluvun perusteella.

Helsingissä 02.03.2022

Holopainen Mari

Jäsen

Vihreä valtuustoryhmä

(1 + 5 allekirjoitusta)

Hiltunen Titta

Nuorteva Johanna

Malin Petra

Korkkula Vesa

Nevanlinna Tuomas